中 国 水 产 学 会

农渔学函〔2024〕29 号

中国水产学会关于召开盐碱水养殖
专业委员会 2024 年学术年会的通知

各有关单位及专家：

为共同探讨和推进盐碱水养殖、盐碱地渔业综合利用与

绿色循环发展，我会定于 2024 年 9 月上旬在宁夏回族自治

区固原市召开中国水产学会盐碱水养殖专业委员会 2024 年

学术年会。现将相关事宜通知如下：

一、会议组织机构

（一）主办单位

中国水产学会

（二）承办单位

中国水产学会盐碱水养殖专业委员会

中国水产科学研究院东海水产研究所

宁夏回族自治区水产技术推广站

农业农村部低洼盐碱地水产养殖重点实验室

盐碱地水产养殖科技创新联盟

二、会议主题

盐碱地水产养殖绿色循环发展

三、会议交流内容与形式

（一）盐碱地绿色养殖技术与模式

（二）盐碱水质改良与调控

（三）盐碱水养殖对象筛选及培育

（四）水生生物盐碱适应机制

（五）盐碱水土一体化渔业改良

（六）盐碱地水产养殖产业化实例

四、会议时间与地点

时间：2024 年 9 月 9 日-11 日（9 日报到，10 日开会，

11 日离会）

地点：宁夏华祺伯爵饭店（宁夏回族自治区固原市原州

区北京路 652 号）

五、有关事项

（一）会议报名。

请各位参会代表使用手机扫描科协学术会议系统小程

序注册智慧科协个人账号，修改姓名为真实姓名后进行会

议在线报名。

（二）论文投稿。本次会议设置特邀专家报告、专题

报告等。所有参会论文和报告均须提交 300 字左右的摘要，

内容包括“目的、方法、结果、结论”四部分。摘要采用 Word

文档，A4 版面，排版格式为:题目（二号方正小标宋简体，

居中排）、作者（排于文题下，五号宋体，居中排）、单位

（小五号宋体）、邮编（排于作者下，小五号 Times New

Roman）、摘要正文（小五号宋体），文中所用计量单位，

一律按国家标准。请参会代表于 8 月 19 日前通过电脑访问

https://hybg.cast.org.cn/examineHome?id=34030&navi_id=178

16 完成在线提交。

（三）注册缴费。参会代表均需通过微信扫码方式进

行现场注册缴费。标准为每人 1200 元（学生 800 元）。发

票将在会议结束两个星期内统一发送至各位参会代表邮箱。

（四）食宿安排。会议期间，食宿统一安排，住宿费

用自理。请各位参会代表自行预订酒店。

推荐住宿酒店: 宁夏华祺伯爵饭店

（五）产学研交流。有意参会报告展出企业请于 8 月 20

日前联系周凯，18018558617。

六、联系方式

（一）会议报名及摘要

孙 真，18321181334，邮箱：sunzhenst@163.com

卫宇星，17301700805，邮箱：weiyx@ecsf.ac.cn

（二）会务组织

https://hybg.cast.org.cn/examineHome?id=34030&navi_id=17816
https://hybg.cast.org.cn/examineHome?id=34030&navi_id=17816
mailto:weiyx@ecsf.ac.cn

中国水产学会盐碱水养殖专业委员会：周凯，

18018558617。

宁夏回族自治区水产技术推广站：张朝阳，13995017600

（三）会议发票开具

中国水产学会秘书处：张苇，010-59195494，15269173607。

（四）酒店预订

宁夏华祺伯爵饭店：0954--2688888（订房时报中国水产

学会可享会议价格）

（五）交通方式：

各地直航到固原航班较少建议采用以下两种衔接方式：

1. 在西安咸阳机场转机到达固原六盘山机场，每周一、

三、五、日有 1 个航班（16:50 MF8263），每周二、四、六

有 2 个航班（11:45 MU3602、15:55 MF8263）。

2. 直航到银川河东机场，会务组分别在上午 11:00 和下

午 17:00 安排两个大巴车，集中送达会场。

附件：论文摘要参考模版

中国水产学会

2024 年 7 月 27 日